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Midlertidig endring i forskrift om skjenketid under fotball-VM 

2026 – endelig behandling 

Kommunedirektørens innstilling 
 

Kommunestyret vedtar å ikke innføre midlertidig utvidelse av skjenketiden til kl. 
06.00 under fotball-VM for herrer 2026. 
 
 

Sammendrag 

Det er gjennomført høring av forslag til midlertidig forskriftsendring som åpner 
for skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 frem til kl. 06.00 i forbindelse 
med direkteoverførte kamper fra fotball-VM for herrer 2026. 

Det er mottatt flere høringsinnspill, hvor hovedvekten av innspillene er kritisk til 
utvidelsen, særlig med hensyn til folkehelse, samfunnsmessige konsekvenser og 
behov for kontroll. Samtidig er det også mottatt innspill fra lokalt næringsliv som 
viser interesse for å legge til rette for visning av mesterskapet. 

Kommunedirektøren vurderer samlet at hensynet til folkehelse, kontroll og 
ressursbruk veier tyngre enn de potensielle fordelene, og anbefaler derfor at 
forskriftsendringen ikke vedtas. 

 

Saksopplysninger 

Helse- og omsorgsdepartementet har sendt på høring forslag om midlertidig 
endring i alkoholloven. Forslaget innebærer at kommunene kan få adgang til å 
tillate skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 frem til kl. 06.00 under 
fotball-VM for herrer 2026, dersom endringen vedtas av Stortinget.  

Kommunene kan parallelt behandle lokale forskriftsendringer med forbehold om 
at lovendringen blir vedtatt. 



For nærmere informasjon om regjeringens forslag og høringsgrunnlaget vises det 
til følgende lenke:  

Foreslår midlertidig unntak for skjenkereglene under fotball-VM 2026 

 

Formannskapet i Hustadvika kommune vedtok i møte 10.03.2026 å legge forslag 
til midlertidig forskriftsendring ut på høring, med høringsfrist 09.04.2026. 

Forslaget innebærer at det i perioden 11. juni til 19. juli 2026 kan åpnes for 
skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 frem til kl. 06.00 i forbindelse 
med direkteoverførte kamper fra fotball-VM for herrer 2026. 

Høringen ble gjennomført ved at forslaget til forskriftsendring ble sendt ut til 
berørte instanser og aktører. Høringen ble sendt som brev til aktuelle 
virksomheter og samarbeidspartnere, samt til interne instanser i kommunen, 
herunder kommuneoverlege, brann- og redningstjenesten og relevante enheter 
innen helse og forebygging. 

I tillegg ble høringen publisert på kommunens nettsider og gjort tilgjengelig via 
kommunens digitale kanaler. 

Det er mottatt følgende høringsinnspill: 

• Det er mottatt én uttalelse fra privatperson som er kritisk til forslaget. 
• IOGT i Norge og Rødt Hustadvika fraråder utvidelse, med begrunnelser 

knyttet til folkehelse og samfunnsmessige konsekvenser. 
• Næringsaktører gir ulike innspill; én aktør har ikke behov for utvidet 

skjenketid, mens en annen uttrykker interesse for å legge til rette for 
visning av mesterskapet, men peker på usikkerhet knyttet til økonomi og 
oppslutning. 

 

Vurdering 

Saken gjelder hvorvidt Hustadvika kommune skal åpne for midlertidig utvidelse 
av skjenketiden til kl. 06.00 under fotball-VM for herrer 2026. 

Forslaget innebærer en betydelig utvidelse av dagens skjenketid, og det 
foreligger begrenset erfaring med tilsvarende ordninger. Det er derfor usikkerhet 
knyttet til hvilke konsekvenser en slik utvidelse vil ha lokalt. 

Samtidig kan en midlertidig utvidelse bidra til økt aktivitet i kommunen, og gi 
lokale aktører mulighet til å tilby arrangement i tilknytning til mesterskapet. 
Dette kan oppleves som et positivt tilbud til innbyggere og besøkende, og bidra 
til liv og aktivitet i lokalsamfunnet. 

Kommunen benytter eksternt kontrollselskap for kontroll med skjenkebevillinger. 
Kontroll av skjenking på nattestid og ved enkeltarrangementer er generelt 
ressurskrevende. En eventuell utvidelse av skjenketiden vil kunne øke behovet 
for tilsyn, og det vurderes som usikkert om dette lar seg gjennomføre innenfor 
dagens rammer. 

Høringsinnspillene viser en overvekt av kritiske merknader. Det pekes særlig på 
hensyn til folkehelse, økt tilgjengelighet til alkohol og mulige konsekvenser for 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/foreslar-midlertidig-unntak-for-skjenkereglene-under-fotball-vm-2026/id3147645/?utm_source=chatgpt.com


barn og unge. Det vises også til sammenheng mellom utvidede skjenketider og 
økt risiko for vold, skader og ordensmessige utfordringer. 

En utvidelse av skjenketiden vil kunne medføre økt behov for oppfølging fra 
kommunen, samt økt belastning på politi og helse. 

Samtidig viser høringsinnspill fra lokalt næringsliv at det er interesse for å legge 
til rette for visning av mesterskapet. Dette kan bidra til aktivitet og tilbud i 
kommunen. Det er imidlertid usikkerhet knyttet til oppslutning og økonomisk 
bærekraft, og hvor stort omfang dette faktisk vil få. 

Kommunedirektøren vurderer samlet at de potensielle negative konsekvensene, 
særlig knyttet til folkehelse, kontroll og ressursbruk, veier tyngre enn de mulige 
fordelene ved en midlertidig utvidelse av skjenketiden. 

På denne bakgrunn anbefales det at foreslått forskriftsendring ikke vedtas. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Forslaget kan medføre økt behov for kontroll og oppfølging fra kommunen, samt 
indirekte belastning på politi og helse. 

Det vil også kunne medføre noe økt administrativ ressursbruk knyttet til 
saksbehandling og oppfølging. 

Eventuelle økte inntekter for næringslivet tilfaller ikke kommunen direkte. 

 

Klima og miljøkonsekvenser 

Forslaget vurderes ikke å ha vesentlige konsekvenser for klima eller miljø. 

 

 

 

Vedlegg: 

1 Midlertidig forskrift om salgs- skjenke - og serveringbevillinger ifbm 
fotballVM 

 

2 Høringssvar fra Eide Restaurant  

3 Høringssvar fra Wenche Johanne Eide  

4 Høringssvar fra Rødt Hustadvika  

5 Høringssvar fra IOGT I Norge  

6 Høringssvar fra Slipen Eiendomsselskap AS  
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